
 
 

ДНІПРОПЕТРОВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА  АДМІНІСТРАЦІЯ 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
Г О Л О В И   О БЛ А С Н О Ї  Д Е Р Ж А В Н О Ї  А Д М І Н І С Т Р А Ц І Ї  

 

23.04.2024   м. Дніпро   № Р-175/0/3-24 

 

⌐                         ¬      
Про внесення змін до розпорядження 

голови Дніпропетровської обласної 

державної адміністрації від 15 травня 

2020 року № Р-310/0/3-20  

 

Керуючись статтями 6, 41 Закону України “Про місцеві державні 

адміністрації”, з метою приведення нормативно-правових актів 

Дніпропетровської обласної державної адміністрації у відповідність до вимог 

чинного законодавства 

 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 

1. Внести до розпорядження голови Дніпропетровської обласної державної 

адміністрації від 15 травня 2020 року № Р-310/0/3-20 “Про затвердження 

Порядку забезпечення соціальної підтримки членів сімей осіб, зниклих безвісти 

за особливих обставин, на яких поширюється чинність законів України “Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”, “Про соціальний і 

правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей”, зареєстрованого у 

Південно-Східному міжрегіональному управлінні Міністерства юстиції 

(м. Дніпро) 22 травня 2020 року за № 86/86, такі зміни: 

 

1) у пункті 2 слова “міст обласного підпорядкування” виключити; 

 

2) пункт 3 викласти в такій редакції: 

“3. Забезпечити комунальному закладу “Центр соціальної допомоги та 

підтримкиˮ Дніпропетровської обласної ради” за рахунок коштів                   

обласного бюджету виплату соціальної підтримки членам сімей осіб, зниклих 

безвісти за особливих обставин, на яких поширюється чинність законів  

України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захистуˮ, “Про 

соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімейˮ, 

зареєстрованим/задекларованим місцем проживання (перебування) або 



2 

фактичним місцем проживання (для внутрішньо переміщених осіб) яких є  

сільські, селищні територіальні громади Дніпропетровської області.”; 
 

3) пункт 6 викласти в такій редакції:   
“6. Координацію роботи щодо виконання цього розпорядження покласти 

на управління з питань ветеранської політики Дніпропетровської обласної 
державної адміністрації, управління взаємодії з правоохоронними органами та 
оборонної роботи Дніпропетровської обласної державної адміністрації, 
департамент соціального захисту населення Дніпропетровської обласної 
державної адміністрації, контроль – на заступників голови Дніпропетровської 
обласної державної адміністрації згідно з розподілом обов’язків керівництва 
Дніпропетровської обласної державної адміністрації.ˮ. 

 

2. Внести до Порядку забезпечення соціальної підтримки членів сімей осіб, 
зниклих безвісти за особливих обставин, на яких поширюється чинність законів 
України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”,                    
“Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей”, 
затвердженого розпорядженням голови Дніпропетровської обласної державної  
адміністрації від 15 травня 2020 року № Р-310/0/3-20, зареєстрованим у 
Південно-Східному міжрегіональному управлінні Міністерства юстиції 
(м. Дніпро) 22 травня 2020 року за № 86/86, такі зміни: 

 

1) пункт 2 розділу І викласти в такій редакції: 
“2. Поняття “соціальна підтримка членів сімей осіб, зниклих безвісти за 

особливих обставинˮ у цьому Порядку вживається у такому значенні (далі – 
члени сімей осіб, зниклих безвісти) – щомісячна соціальна матеріальна 
допомога (далі – допомога), яка виплачується у грошовій формі членам сімей 
осіб, зниклих безвісти, зареєстрованим/задекларованим місцем проживання 
(перебування) або адресою фактичного місця проживанням (для внутрішньо 
переміщених осіб) яких є сільські, селищні територіальні громади 
Дніпропетровської області” (далі – місце проживання).”; 

 

2) пункт 1 розділу ІІ викласти в такій редакції: 
“1. Допомога призначається на підставі даних особової справи, яка 

формується територіальними органами соціального захисту населення 
Дніпропетровської області за місцем проживання особи, яка має право на 
допомогу з місяця подання заяви.  

У разі, коли члени сімей осіб, зниклих безвісти, одночасно мають право на 
отримання допомоги, передбаченої цим Порядком, та такої ж допомоги з 
місцевих бюджетів у межах міських програм, здійснюється одна з виплат за їх 
вибором.ˮ; 

 

3) абзац четвертий пункту 3 розділу ІІ викласти в такій редакції: 
“копія реєстраційного номера облікової картки платника податків або серія 

(за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні 
переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової 



3 

картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідний 
контролюючий орган і мають відмітку в паспорті про право здійснювати платежі 
за серією (за наявності) та номером паспорта);ˮ; 

 
4) пункт 6 розділу ІІ викласти в такій редакції: 
“6. Рішення та особова справа направляються територіальним органом 

соціального захисту населення Дніпропетровської області до комунального 
закладу “Центр соціальної допомоги та підтримкиˮ Дніпропетровської обласної 
радиˮ (далі – КЗ “ЦСДП” ДОР”) для подальшого забезпечення щомісячної 
виплати.”; 

 
5) у пункті 4 розділу III слова “, але не раніше місяця, наступного за місяцем 

реєстрації у Дніпропетровській областіˮ виключити;  
 
6) абзац другий пункту 1 розділу IV викласти в такій редакції: 
“виїзду на постійне місце проживання за межі сіл та селищ 

Дніпропетровської області;ˮ; 
 
7) у тексті цього Порядку: 
 слово “управлінняˮ у всіх відмінках замінити словами “територіальний 

орган соціального захисту населення Дніпропетровської областіˮ у відповідних 
відмінках; 

слово “Центрˮ у всіх відмінках замінити абревіатурою “КЗ “ЦСДП” ДОР”; 
слова “місце реєстраціїˮ у всіх відмінках замінити словами “місце 

проживання” у відповідних відмінках. 
 
3. Департамент соціального захисту населення Дніпропетровської обласної 

державної адміністрації подати в установленому законодавством порядку це 
розпорядження на державну реєстрацію до Південного міжрегіонального 
управління Міністерства юстиції (м. Одеса). 

 
4. Це розпорядження набирає чинності з дня його офіційного 

опублікування в друкованих медіа. 
 
5. Координацію роботи щодо виконання цього розпорядження покласти на 

департамент соціального захисту населення Дніпропетровської обласної 
державної адміністрації, контроль – на заступника голови Дніпропетровської 
обласної державної адміністрації згідно з розподілом обов’язків керівництва 
Дніпропетровської обласної державної адміністрації. 

 

 

Голова облдержадміністрації Сергій ЛИСАК 

 

 

Аркуш погодження додається 
 


